
 

Comune di Campofiorito – determina n. 35 del 19.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 60 del 24.02.2020 
 

 

Oggetto: RIMBORSO  SOMME  PRESCRIZIONI  DIPARTIMENTO  REGIONALE  DEL 

LAVORO          

      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  

VISTA la richiesta prot. n. 8564 del 9.12.2019, con la quale l’ingegnere Francesco Quartana, 

richiede il rimborso della complessiva somma di e 5.699,20, avuto riguardo degli esiti delle 

prescrizioni emessi dall’ispettorato del lavoro, appresso riportati: 

- Accertamento ed esito prescrizione n. 2016-87829-PPOA-1; 

- Accertamento ed esito prescrizione n. 2018-125994-PPRE-1; 

- Accertamento ed esito prescrizione n. 2018-125991-PPRE-1; 

RITENUTO che ci sono i presupposti per il rimborso delle somme sopra riportate al dipendente, 

ricorrendo i presupposti di cui alla sentenza n. 38260/2019  della Corte di Cassazione;  

VISTE le ricevute di versamento n. 0028 del 31/05/2016 - n. 0039 del 07/05/2018, n. 0039 del 

07/05/2018 per un importo complessivo di € 5.699,20; 

VISTO il proprio provvedimento n. 253 del 24/12/2019 con la quale sono state impegnate le 

somme e di cui se ne richiamata integralmente il contenuto; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale di 

incarico 8/2019; 

DATO ATTO, altresì, che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al 

Responsabile del procedimento stesso ed in capo al sottoscritto responsabile dell’area 

Amministrativa, elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, 

come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal 

Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 35 del 19.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

- DI LIQUIDARE all’ing. Francesco Quartana la complessiva somma di € 5.699,20, quale 

rimborso per le spese relative agli esiti delle prescrizioni emessi dall’ispettorato del lavoro in 

premessa riportati con accreditamento sul c/c bancario avente IBAN IT43 Q030 3243 3300 1000 

0093 309; 

- DI IMPUTARE la relativa spesa di € 5.699,20 come segue: 

€ 5.321,81 al capitolo 10120803/1 del Bilancio di Previsione Esercizio 2019, (imp. n. 1223   del 

19.12.2019); 

€ 377,39  al capitolo 10120803/1 del Bilancio di Previsione Esercizio 2020,  (imp. n. 1224 del 

19.12.2019); 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-02-27T11:04:35+0100
	Approvo il documento




